

Freedom of Information Request: Our Reference CTMUHB_583_23

You asked:

Please could you provide me with the answers to the following questions:

1. On today's date (14 December 2023, or the closest date for which information is available) how many medical inpatient beds do the following hospitals have?
 - a. Prince Charles
 - b. Princess of Wales
 - c. Royal Glamorgan
2. On today's date (14 December 2023, or the closest date for which information is available) how many medical inpatients are being cared for on non-medical wards (also known as medical outliers) in the following hospitals?
 - a. Prince Charles
 - b. Princess of Wales
 - c. Royal Glamorgan

Our response:

1. How many medical inpatient beds? *

a) Prince Charles Hospital	-	179
b) Princess of Wales Hospital	-	229
c) Royal Glamorgan Hospital	-	190
2. How many medical inpatients are being cared for on non-medical wards? **

a) Prince Charles Hospital	-	less than 5
b) Princess of Wales Hospital	-	14
c) Royal Glamorgan Hospital	-	15

Please note:

- This information was produced on or before 3pm on 15th December 2023 and includes Medical Inpatient Beds and Acute Medical Units. *
- Medical Outliers are counted from Non-Medical Inpatient Wards such as Surgical Wards. **
- Where the figures are less than 5, the exact figures have been withheld due to the low numbers involved.

Where numbers are low we have considered that there is the potential for the individuals to be identified from the information provided, when considered with other information that may also be in the public domain. Also, responses under the Freedom of Information Act are made available to the public at large. The data is classed as personal data as defined under the General Data Protection Regulation (GDPR) and Data Protection Act 2018 and its disclosure would be contrary to the data protection principles and constitute as unfair and unlawful processing in regard to Articles 5, 6, and 9 of GDPR. We are therefore withholding this detail under Section 40(2) of the Freedom of Information Act 2000. This exemption is absolute and therefore there is no requirement to apply the public interest test.